Deux colonnes. La glose dans les marges. Sur le dedans de la couverture, plu-

sieurs notes relatives à la biographie de Nicole Dex, qui était d'une famille

consulaire de Metz : Anno Domini m.cccc.xxxi, dominica Judica, inlravi He-

« delbergam, in qua perseveravi quatuor annis continue et complète, et equi-

« tavi cuni domina Brabantie, alias de Lucenburgo, que tune equitabatad Sigis-

mundum imperatorem.-Anno Domini m.cccc.xxxvi, diesexla decembris, etc.

« recessi de Métis ad eundum ad Hedelbergam , in qua veni in die lune sequenti,

« et domicellus Jacobus de Benestorff me duxit usque ad Luteram. - Anno

«Domini m.ccccxxxvii., xv. dieoctobris, recessi do Hedelberga descendendo

« Renum ad Coloniam, ad quam veni ipso die bb. Symoniset Judeapostolorum .

« et de eadem recessi die vir. septembris. Anno Domini m.ccccxxxviii, octava

«die octobris, etc. intravi Papyam. Anno domini mccccxl, die oclava apri-

«lis, etc. exivi Papiam, et in octava diesequenti intravi Bononiam, et in lune

« sequenti exivi Bononia ad eundum Fiorenciam, ad quam inlravi die mercurii

« sequenti, in qua eciam tune erat Eugenius papa cum sua curia seu consilio,

« ubi recepi pecunias meas, quas pater meus predictus tradiderat dornno Ja-

« cobo Rodulphi de Ponte, decano Tulensi, tune clerico collegii cardinalium,

« et pecuniis meis receptis recessi a Florencia die lune sequenti, el reveni iterum

«Bononiam causa studii, quam intravi die mercurii sequenti. Anno domini

« M.cccc.xxxv, circa festum nativ. Dom. fuit mihi colala thesauraria M^tensis a

« domiuis meis capitularibus, et prius fueram canonicus bene septem annis,

«qui etiam mihi contulerunt prebendam. Anno Domini m.ccccxxxix., Fili-

« pus Dex 1
, frater meus junior, recessit a me de Papia in die mercurii ante

« dominicain Letare, ad eundum ad terrain sanctara, et duxit secum Col-

« lignon Recbay, et me, adfuerunt in Papia per vi dies; et revertebatur, Deo

« favente, sanus et incolumis, cum famulo suo, iterum juxta me in Papia die

« veneris xvm. februarii (m.cccc.xl.), ita quod vix deficiunt 3 hebdomade

« quin fuit per annum absens; sed dixit quod non solum fecit viagium, sed

«eciam fuit in pluribus aliis terris, puta in Alexandria, Candia, etc. et in

« reversione fuit mecum in Papia vm diebus, et in octava sequenti recessit a

«Papia, et conduxi ipsum usque ad Mediolanum, etc. etc. »

1 Maître échevin àe Metz en 1 46i et 1/170.
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N° 162. Petit in-quarto sur papier et vëlin entremêlés. - i°Summae

Decretalium. - Incipit, dempto folio 1. volum. : « Inter cete-

« ras. Ex disjunctive narratur. » - Desinit : « Indignum. Pro

« spiritualibus homagium non prestatur. Et sic finis. » -

2° Distinctiones super Decretalibus. - Incipit : « Probacio

« signorum, sigillorum et notariorum. » - Desinit : « In divi-

« sione hereditatis, etc. » — xv e siècle.

De la cathédrale de Metz. Signé : « Jo. Herbilloin et Aegidius Urbain, can-

« tor Melensis. >> - Longues lignes. Ecriture renouvelée italienne. Au commen-

cen.ent une table sous cette rubrique : «Tabula rubricarum primi libri sum-

.. inaruui Decretalium »

163. Petit in quarto sur vélin. - (Recueil.) - i° Incipit Ordi-

narius Tancreti. - Incipit : « Assiduis postulationibus me,

« socii mei tarissimi
,
jamdudum inducere studuistis. »

- 2° Rubricae totius juris civilis. - Incipit : « Incipit

« liber 1. veteris Digesti de justicia et jure. » - 3° Apparatus

super duobus libris prioribus Decretalium. - Incipit :

« Rex pacijicus. Premissa salutatione. » — xive siècle.

De la cathédrale de Metz. Signé : « Jo. Herbilloin et Anth. de Vico. » - Deux

colonnes. - 2° Neuf pages sur trois colonnes. A la fin : « Expliciunt rubrice

« omnium librorum legum. » - Voici les premières lignes de l'ouvrage de

Tancré : «Incipit Ordinarius Tancreti. Assiduis postulationibus me, socii mei

« karissimi, jamdudum inducere studuistis ut oreliais judiciarii libellum, quo

« actor ad agendum, reus ad defendendum et judex ad causam examinandarn

« et dilfiniendam instrui valeant, vestre coinponerem caritati. Desideriis autem

« vestris satisfacere cupiens, rem michi arduam, sed vobis et ceteris fruc-

« tuosam, agrediar, quam primo Ricardus Anglicus, ad instar cujusdam com-

« pilationis, leges etcanones sub cerlis paragraphis inducendo, et pro utraque

«parte etsingulis articulis allegando, tractavit. Postmodum Pillius Modicensis,

« legista et doctor egregius civili ordine, paucos tamen canones inducendo, ad

« modum summe scribendo perfecit, quem pro sui sapiencia et doctrina in plu-

« ribus imitari dispono, in hiis precipue casibus quibus secundum jus civile

« est in foro ecclesiastico procedendum , et ubi leges sacris canonibus non repu-

«gnant; in ceteris vero sacros canones secularibus legibus preferendo, quod
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« poscitis secundum statuta canonum adimplere cui abo. Invocaio ergo nomine

«Domini Nostri Ihesu Christi, ejusque sufiragio postuiato, ad premissuni

« tractatum accedo. »